Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: segunda-feira, 3 de abril de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3049Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 807/2023
Dispõe sobre a promoção do Juiz de Direito Fábio Rodrigues Sousa.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão
do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 09/2023, de 30 de março de 2023;

RESOLVE promover, pelo critério de MERECIMENTO, o Juiz de Direito Fábio Rodrigues Sousa, Titular do Juizado Auxiliar
da 12ª Zona Judiciária, de Entrância Intermediária, para o cargo de Juiz de Direito Titular da 3ª Vara do Júri da Comarca de
Fortaleza, de Entrância Final, vago em virtude da remoção do magistrado Victor Nunes Barroso.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 31 de março de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 808/2023
Dispõe sobre a promoção da Juíza de Direito Juliana Porto Sales.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão
do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 09/2023, de 30 de março de 2023;

RESOLVE promover, pelo critério de ANTIGUIDADE, a Juíza de Direito Juliana Porto Sales, Titular da 2ª Vara da Comarca
de São Gonçalo, de Entrância Intermediária, para o cargo de Juíza de Direito Titular do Juizado Auxiliar Privativo do 2º Juizado
da Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Comarca de Fortaleza, de Entrância Final, criado pela Resolução do
Tribunal Pleno n° 14/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 31 de março de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 809/2023
Dispõe sobre a promoção do Juiz de Direito Eduardo Braga Rocha.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão
do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 09/2023, de 30 de março de 2023;

RESOLVE promover, pelo critério de MERECIMENTO, o Juiz de Direito Eduardo Braga Rocha, Titular da 2ª Vara da Comarca
de Uruburetama, de Entrância Intermediária, para o cargo de Juiz de Direito Titular da 18ª Vara de Família da Comarca de
Fortaleza, de Entrância Final, vago em virtude da remoção do magistrado João Everardo Matos Biermann.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 31 de março de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 810/2023
Dispõe sobre a promoção da Juiz de Direito Luis Gustavo Montezuma Herbster.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, dando cumprimento à decisão
do Órgão Especial, tomada na Sessão Ordinária n° 09/2023, de 30 de março de 2023;

RESOLVE promover, pelo critério de ANTIGUIDADE, o Juiz de Direito Luis Gustavo Montezuma Herbster, Titular da 2ª Vara
da Comarca de Boa Viagem, de Entrância Intermediária, para o cargo de Juiz de Direito Titular da 4ª Vara Criminal da Comarca
de Sobral, de Entrância Final, criado pela Resolução do Tribunal Pleno nº 03/2022.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 31 de março de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará